



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado de RONDÔNIA
Exercício: 2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo geral e 2º termo de reajuste do contrato nº 26/2025/PMNBO/RO, decorrente da Concorrência nº 01/2024, que tem por objeto a contratação de empresa para execução de obras relativas a construção de pontes de aço/concreto, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras com recurso da União, transferidos pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, conforme o Plano de Trabalho vinculado ao protocolo nº REC-RO 1100148-20230330-01 e processo SEI nº 59053.009620/2023-36 (celebrado entre a DEFESA CIVIL NACIONAL e Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO), que entre si celebraram a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE e a empresa ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTÁVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 13.613.420/0001-95, as quais acordam o segundo reajuste do Contrato nº 26/2025/PMNBO/RO, no valor de R\$ 225.402,47 (duzentos e vinte e cinco mil e quatrocentos e dois reais e quarenta e sete centavos), correspondente ao percentual de reajuste de 6,58%, apurado com base no Índice Nacional de Custo da Construção - INCC, referente ao período de outubro de 2024 a outubro de 2025. Para o cálculo do segundo período de reajuste, foi considerado o valor de R\$ 3.426.167,87 (três milhões e quatrocentos e vinte e seis mil e cento e sessenta e sete reais e oitenta e sete centavos), correspondente ao saldo contratual remanescente a ser pago pelo Município à empresa contratada.

Fundamentação Legal: art. 134 da Lei nº 14.133/2021 e Cláusula Sétima do Contrato 26/2025/PMNBO/RO.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 10 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO



ESTADO DE RONDÔNIA
ALVORADA DO OESTE - RO
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO
DE ÁGUA E ESGOTO

**EXTRATO DO 1º TERMO
DE REALINHAMENTO DE PREÇOS****ATA REGISTRO DE PREÇO 001/SAAEALV/2026
ITEM 01 e 02**

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº021/SAAEALV/2026
PREGÃO ELETRONICO Nº001/SAAE/ALV/2026

Contratante: Serviço Autônomo de Água e Esgoto- de Alvorada do Oeste-RO, CNPJ:63.789.804/0001-31
Contratada:PIT STOP AUTO POSTO LTDA
CNPJ:11.348.951/0001-72

Objetivo: O presente Termo tem como objetivo reestabelecida o equilíbrio econômico e financeiro do valor do item 01,02 da Ata de Registros de Preços nº001/2026, constante no processo 021/SAAEALV/2026, REFERENET E O REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL E FUTURA AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL GASOLINA COMUM E OLEO DIESEL.

Item 01 Valor Registrado R\$ 6,85
Item 01 Valor Realinhamento R\$ 7,73
Percentual 12,85%
Item 02 Valor Registrado R\$ 6,25
Item 02 Valor Realinhamento R\$ 6,88
Percentual 10,8%

Data Assinatura do realinhamento:09/07/2026

Assinam: Elifas Celino de Menezes-Superintendente
PIT STOP AUTO POSTO LTDA -Representante Legal da
Empresa



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

DECRETO Nº 200/GAB/2026

ALTERA O DECRETO Nº 195/GAB/2026, QUE DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE/RO, JAIR LUIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis à espécie,

DECRETA:

Art. 1º. Fica alterado o art. 3º do Decreto nº 195 de 8 de julho de 2026, mediante a inclusão do inciso XXIII, que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 3º. Os candidatos convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

I. Original e 01 (uma) cópia da Cédula de Identidade;

II. Original e 01 (uma) cópia de Comprovante de Residência atual ou Declaração de Residência;

III. Original e 01 (uma) cópia do Cadastro de Pessoa Física - CPF;

IV. Original e 01 (uma) cópia da Identidade Profissional, bem como Certidão de regularidade no Conselho de Classe ou Competente. (para candidatos a cargos que seja necessário a inscrição em conselho de classe ou conselho competente); Original e 01 (uma) cópia da Certidão de nascimento ou casamento; (caso seja casado, RG do cônjuge);

V. Original e 01 (uma) cópia da(s) Certidão de Nascimento, CPF e RG dos dependentes legais menores de 18 (dezoito) anos (caso houver), e Caderneta de Vacinação dos até 06 (seis) anos, e, do comprovante escolar dos dependentes com idade entre 05 (cinco) e 14 (quatorze) anos;

VI. Original e 01 (uma) cópia do Título de Eleitor e do Comprovante de Quitação Eleitoral;

VII. Original e 01 (uma) cópia do comprovante de Quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Certificado de reservista militar) se do sexo masculino;

VIII. Original e 01 (uma) cópia do Comprovante de escolaridade/habilitação (Diploma e/ou Histórico Escolar).

IX. Original e 01 (uma) cópia do grupo sanguíneo;

X. Original e 01 (uma) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de identificação e fotografia);

XI. Declaração de Bens e Rendas (detalhada pelo próprio candidato) ou cópia integral da declaração do imposto de renda, com a correspondente comprovação de entrega perante ao Tribunal

de Contas do Estado - SIGAP/TCER-RO (TCE/SIGAP/DBR).
www.tce.ro.gov.br);

XII. Declaração de Acumulação ou Não de cargo público ou privado, expedida pelo candidato. (Caso o candidato exerça cargo público, deverá apresentar certidão emitida pelo órgão empregador, especificando o cargo, a escolaridade exigida para o exercício do cargo, incluindo a carga horária, o vínculo jurídico, horário de entrada e saída das atividades); inacumulação de cargos públicos (reconhecida firma em cartório);

XIII. Declaração de existência ou não quanto à demissão por justa causa a bem do serviço público (expedida pelo próprio candidato);

XIV. Declaração do Candidato Convocado, informando sobre a existência ou não de investigações criminais, ações cíveis, penais ou processo administrativo, em que figure como indiciado ou parte (expedida pelo próprio candidato);

XV. Duas fotografias 3x4 recentes e coloridas;

XVI. Comprovante de Conta Corrente ou Conta Salário de Pessoa Física junto ao Banco do Brasil;

XVII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep. (para os não cadastrados apresentar declaração de não cadastrado);

XVIII. Certidões Negativas de Tributos junto as Fazendas: Municipal, Estadual e Federal;

XIX. Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça Federal (<https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao>);

XX. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponível no site www.tce.ro.gov.br);

XXI. Atestado médico de capacidade física e mental, devendo constar no referido atestado estar ou não o Candidato Convocado em algum tratamento ou acompanhamento de saúde.

XXII. Para os Candidatos Convocados Portadores de Necessidades Especiais (PNE) é obrigatória a apresentação de Laudo Médico que evidencie a aptidão para a função pretendida, de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 001/2026;

XXIII -Declaração de Não Parentesco Político, original.

Art. 2º. Permanecem inalteradas e em pleno vigor as demais disposições constantes do Decreto nº 195/GAB/2026.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE;

PUBLIQUE-SE;

CUMpra-SE.

Alvorada d'Oeste/RO, 10 de julho de 2026.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

Você vê!

Todo mundo vê!

**Anuncie
Aqui!**



cpredacao@uol.com.br



(69) 9-9961-0315

ACIDENTE

Colisão entre caminhões causa lentidão na BR-364

Foto: Assessoria/Divulgação



O acidente envolveu caminhões que transportavam açúcar e gado

(Da Redação) O trânsito ficou lento na BR-364, nas proximidades da Fazenda Nova Vida, próximo ao município de Ariquemes, após uma colisão entre dois caminhões registrada, na sexta-feira (10). Equipes de resgate e de segurança foram mobilizadas para atender a ocorrência e controlar o fluxo de veículos no trecho. O acidente envolveu um caminhão que transportava açúcar e um caminhão boiadeiro. O impacto surpreendeu os condutores que passavam pela rodovia durante o atendi-

to no local. As informações iniciais indicam que nenhuma morte foi registrada. A situação dos motoristas envolvidos no acidente, segundo a Polícia Rodoviária Federal (PRF), não inspira cuidados médicos. As causas da colisão deverão ser apuradas pelos órgãos responsáveis. Enquanto os trabalhos eram realizados, os motoristas que trafegavam pela rodovia precisaram reduzir a velocidade e aumentar a atenção nas proximidades do acidente. Com informações Rondônia Dinâmica.

SOFT ASSESSORIA CONTÁBIL

AUDISNEI ROSA LEANDRO -CRC-RO: 005490/0-6

Abertura e encerramento de empresas em geral
DIRPF - DIRPJ - rotinas contábeis em geral

Rua Abílio Freire, 488 - Ji-Paraná (RO) - Fone: 3422-4702

AMAPE

Produção audiovisual

3422-2931

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado de RONDÔNIA
Exercício: 2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo aditivo de vigência contratual e 2º de prazo de execução do contrato nº 44/2025/PMNBO/RO, decorrente de Concorrência nº 01/2025, que tem como objeto a contratação de empresa para a construção do Conselho Tutelar do Município de Nova Brasilândia D'Oeste/RO, com recursos oriundos de transferências do Governo do Estado de Rondônia, por meio do Convênio 688/2024/PGE-SEAS, nas condições estabelecidas no Termo de Referência/Projeto Básico, que entre si celebram a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE** e a empresa **MJ ENGENHARIA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 22.946.181/0001-86, as quais acordam a prorrogação do prazo de vigência contratual do contrato nº 44/2025/PMNBO/RO por mais 01 (um) ano, com novo término em 20/08/2027 e a prorrogação do prazo de execução da obra por mais 120 (cento e vinte) dias, com novo término em 10/11/2026. A prorrogação dos prazos é considerada necessária para assegurar tempo hábil para execução remanescente, medições, recebimento da obra, liquidação de despesas e demais atos administrativos necessários.

Fundamentação Legal: artigos 105, 107 e 111 da Lei nº 14.133/2021.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 10 de julho de 2026.

ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado de RONDÔNIA
Exercício: 2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1º Termo aditivo do contrato nº 33/2026, decorrente da Inexigibilidade nº 14/2026, que tem por objeto o credenciamento de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte, Microempreendedor Individual e/ou Equiparadas para Contratação de Serviços de Cuidador Social em forma de Tarefas, visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, nos termos do Edital de Credenciamento 01/2026, que entre si celebram a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE** e a empresa **D. GONÇALVES PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 38.463.064/0001-00, as quais acordam o redimensionamento do objeto do Contrato nº 33/2026/PMNBO/RO na importância de R\$ 34.650,00 (trinta e quatro mil e seiscentos e cinquenta reais), correspondente a 25% (vinte e cinco por cento) do quantitativo originalmente contratado, equivalente ao acréscimo de 1.260 (mil duzentas e sessenta) horas. O presente termo aditivo faz-se necessário para a contratação de mais 03 (três) cuidadores por meio de MEI, possibilitando a formação de plantões em dupla (casal), proporcionando maior segurança aos acolhidos e aos próprios profissionais durante a execução dos serviços, especialmente nas situações que exigem esforço físico, acompanhamento simultâneo de mais de um acolhido e atendimento ao adolescente com necessidades especiais.

Fundamentação Legal: art. 125 da Lei nº 14.133/2021.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 10 de julho de 2026.

ABIMAEAL ALONSO ARANDA
Secretário Municipal de Administração e Fazenda
Portaria nº 002/GP/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE
Estado de RONDÔNIA
Exercício: 2026

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º termo aditivo geral e 2º termo de reajuste do contrato nº 12/2025/PMNBO/RO, decorrente da Concorrência nº 01/2024, que tem por objeto a contratação de empresa para execução de obras relativas a construção de pontes de aço/concreto, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras com recurso da União, transferidos pela Secretaria Nacional de Proteção e Defesa Civil, conforme o Plano de Trabalho vinculado ao protocolo nº REC-RO 1100148-20230330-01 e processo SEI nº 59053.009620/2023-36 (celebrado entre a DEFESA CIVIL NACIONAL e Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste/RO), que entre si celebram a **PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA BRASILÂNDIA D'OESTE** e a empresa **ECOPONTES - SISTEMAS ESTRUTURAIS SUSTENTÁVEIS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 13.613.420/0001-95, as quais acordam o segundo reajuste do Contrato nº 12/2025/PMNBO/RO, no valor de R\$ 249.303,85 (duzentos e quarenta e nove mil e trezentos e três reais e oitenta e cinco centavos), correspondente ao percentual de reajuste de 6,58%, apurado com base no Índice Nacional de Custo da Construção - INCC, referente ao período de outubro de 2024 a outubro de 2025. Para o cálculo do segundo período de reajuste, foi considerado o valor de R\$ 3.789.474,18 (três milhões e setecentos e oitenta e nove mil e quatrocentos e setenta e quatro reais e dezotois centavos), correspondente ao saldo contratual remanescente a ser pago pelo Município à empresa contratada.

Fundamentação Legal: art. 134 da Lei nº 14.133/2021 e Cláusula Sétima do Contrato 12/2025/PMNBO/RO.

Nova Brasilândia D'Oeste/RO, 10 de julho de 2026.

CLODOALDO ALVES PEDROSO
PREFEITO

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 084/SUPECOL/PMJP/2026

A Prefeitura do Município de Ji-Paraná, por meio da Superintendência de Compras e Licitações – SUPECOL, do Agente de Contratação e da Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto Municipal nº 0703/2026, torna público aos interessados que realizará, com fundamento no art.75, inciso II da Lei n. 14.133/2021, **DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA** junto ao Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/, com início da sessão de disputa de lances agendada para **17/07/2026 das 08h:30min às 14h30min** (horário de Brasília), cujo o **objeto** é a Aquisição e instalação de sistema de aquecimento de piscina, composto por Aquecedor elétrico e Kit aquecedor solar, destinados ao atendimento do Centro Especializado em Reabilitação (CER III). **Valor Total Estimado: R\$ 12.133,00 (Cento e doze mil, cento e trinta e três reais)**. Referente ao **Processo Administrativo Nº 1-2547/2026 - SEMUSA**. Demais informações encontram-se disponíveis no site <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/> e Portal de Compras Públicas: www.gov.br/compras/pt-br/.

Ji-Paraná-RO, 09 de julho de 2026.

Izabelly Paiva Porfírio
Membro da CPL
Decreto nº 2199/GAB/PMJP/2025

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO: 1131/SEMECE/2026

ASSUNTO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DIDÁTICO E PEDAGÓGICO PARA COMPOR O AEE (ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) E A SALA DE APOIO EDUCACIONAL DO NÚCLEO PSICOSSOCIAL DA EDUCAÇÃO - NPE, SOB RESPONSABILIDADE DE EXECUÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA.

INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES SEMECE

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE, na condição de Prefeito e Ordenador de Despesa, homologa o processo supracitado, procedimento de Pregão Eletrônico nº 54/PMMS/2026, considerando o Parecer Jurídico ID 411994 e as decisões da CPL ID 414174 ao ID 4198801, considerando Parecer Técnico da Controladoria Geral do Municipal ID 411476, constante nos autos.

Em favor da empresa abaixo, indicado seu respectivo valor:

01 - ALENCAR COMÉRCIO E SERVIÇOS, inscrita no CNPJ sob o nº 60.982.243/0001-02, no valor de R\$ 34.423,98 (trinta e quatro mil, quatrocentos e vinte e três reais e noventa e oito centavos)

Nos Termos do Parecer Técnico HOMOLOGO o presente procedimento, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Mirante da Serra/RO, em 10 de julho de 2026.

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE ANDRADE
PREFEITO
(documento assinado eletronicamente)

Correio POPULAR

Anuncie aqui

redacao@correiopopular.net

69-3421-6853 ou 69-3421-3010



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 07.376.250/0001-70, estabelecida na AVENIDA NORTE SUL, 4760 -, Rolim de Moura - Rondônia, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: ANDRE CARBONERA DA SILVA, inscrito no CPF Nº: xxx.066.972-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Itens:

FORNECEDOR: FAGOTTI COMERCIO DE DOCES E EMBALAGENS LTDA					
CNPJ: 07.376.250/0001-70					
ENDEREÇO: AVENIDA NORTE SUL, 4760 -					
CIDADE: Rolim de Moura - Rondônia					
CEP: 76940-000					
CELULAR: (69) 3442-5660					
EMAIL: fagottidocerm@hotmail.com					
REPRESENTANTE: ANDRE CARBONERA DA SILVA					
RG: informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.066.972-xx					

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	ABSORVENTE INTIMO FEMININO: COM ABAS, (03 TRÊS) LINHAS ADESIVAS, FLUXO: NORMAL; COBERTURA: SUAVE; FORMATO ANATÔMICO; COM CANAIS LATERAIS; CIRCUITO COMPLETO ANTIVAZAMENTO; TRIPLA PROTEÇÃO; COM GEL; COMPOSIÇÃO: FIBRA DE CELULOSE, POLIPROPILENO, POLÍMERO SUPERABSORVENTE, FILME DE POLIETILENO, ADESIVOS TERMOPLÁSTICOS E PAPEL SILICONADO; SEM FIBRAS DE ALGODÃO; COMPONENTES ATÓXICOS; NÃO PROPENSOS A CAUSAR IRRITAÇÃO EM CONTATO COM A PELE; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM COM NÚMERO DO LOTE DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES; PACOTE COM 8 UNIDADES.	PACOTE	120	3,57	428,40

2	AROMATIZADOR DE AMBIENTES, 360ML AROMATIZADOR DE AMBIENTES, Aplicação: ambientes, Aspecto Físico: aerossol, Unidade de Fornecimento: frasco com 360 ml	FRASCO	400	9,64	3.856,00
3	CAIXA TERMICA EM ISOPOR CAPACIDADE DE 45 LITROS COM DRENO DE FACIL REMOÇÃO	UN	5	72,00	360,00
4	CANUDO FINO DE PLÁSTICO PCT C/ 360 UNID	UN	11	22,00	242,00
5	COPO TÉRMICO DE EPS DE 180 ML CAIXA COM 1.000 UNIDADES.	CX	21	164,00	3.444,00
6	FILME PVC 28 X 100 MT	UN	150	12,60	1.890,00
7	FILME PVC DE NO MÍNIMO 15 MTS E 28CM DE LARGURA	UN	100	3,13	313,00
8	INSETICIDA AEROSSOL EMBALAGEM MÍNIMA DE 360 ML.	UN	1.000	9,44	9.440,00
9	PEDRA SANITÁRIA 25G. FORMATO PASTÍLHA, FRAGRÂNCIAS VARIADAS, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. OUTRAS CARACTERÍSTICAS COM CESTO: NÃO, É ADESIVO: NÃO.	UN	2.700	1,76	4.752,00
10	POTE DESCARTÁVEL COM TAMPA DE 145 ML, EMBALAGEM COM 24 UNIDADES.	PACOTE	200	9,00	1.800,00
11	REMOVEDOR MULTIUZO, USO DE LIMPEZA EM GERAL, FRASCO 500ML REMOVEDOR DE GORDURA, FULIGEM, POEIRA, MARCAS DE DEDOS, RISCOS DE LÁPIS, USO DE LIMPEZA EM GE RAL, UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO DE 500 ML.	FRA	1.000	4,00	4.000,00
12	SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, EMBALAGEM DE 1KG, COM 5 UNIDADES DE 200GR.	PACOTE	66	10,00	660,00
13	SABÃO EM PÓ: CONCENTRADO BIODEGRADÁVEL DE 1º QUALIDADE, EMBALAGEM (PACOTE OU CAIXA) DE 1,6 KG. EMBALAGEM CONTENDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE E VALIDADE. A VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, A PARTIR DO RECEBIMENTO DEFINITIVO.	UN	750	9,50	7.125,00
14	SABONETE EM BARRA: ASPECTO FÍSICO SÓLIDO, AROMAS DIVERSOS, PARA HIGIENIZAÇÃO, EMBALAGEM DE 85G.	UN	150	1,29	193,50
15	SUPORTE DE COPO DE ÁGUA AUTOMÁTICO - PRETO - RESISTENTE, COM SISTEMA DE TECLA QUE EVITA QUE SAIA MAIS DE UM COPO POR VEZ, COMPATIBILIDADE: COPOS DE 150ML ATÉ 200ML CAPACIDADE DO TUBO: ATÉ 100 COPOS, DIMENSÕES APROX.: FIXADO C/PARAFUSOS QUE VEM ACOMPANHANDO O PRODUTO.	UN	16	45,00	720,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: : 13.287.059/0001-54, estabelecida na AVENIDA JAMARI, Nº 2349 BAIRRO: SETOR 01, ARIQUEMES/RO doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Célia Regina Deima, inscrito no CPF Nº : 900.500.379-00. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Itens:

FORNECEDOR: JAMARI COMÉRCIO DE EMPREENDIMENTOS LTDA					
CNPJ: : 13.287.059/0001-54					
ENDEREÇO: AVENIDA JAMARI, Nº 2349 BAIRRO: SETOR 01					
CIDADE: ARIQUEMES/RO					
CEP: 76.870-163					
CELULAR: (69) 3423 – 0823 - 3536 - 0318					
EMAIL: licite.empreendimentos@gmail.com					
REPRESENTANTE: Célia Regina Deima					
RG: informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.500.379-xx					

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	PORTA PAPEL HIGIÊNICO PARA ROLÃO DE 300M FABRICADO EM INOX.	UN	80	159,00	12.720,00
2	TOUCAS DE COZINHA EM TNT COR BRANCA GRAMATURA 30G COM ELASTICO PACOTE COM 100 UNIDADE	PACOTE	30	9,20	276,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA

PREFEITO MUNICIPAL

VOCÊ VÊ!

TODO MUNDO VÊ!

ANUNCIE AQUI!

69-3421-6853





PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 BEM BRASIL IND. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA BEM BRASIL IND. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita sob o CNPJ: 17.623.813/0001-30, estabelecida na Av. Pe. Adolpho Rohl, 2613 – Setor 05, JARU/RO, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: ADENILDO MIGUEL BARNABÉ, inscrito no CPF Nº: XXX.779.882-XX. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA. MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: BEM BRASIL IND. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA					
CNPJ: 17.623.813/0001-30					
ENDEREÇO: Av. Pe. Adolpho Rohl, 2613 – Setor 05					
CIDADE: Jaru – Rondônia					
CEP: 76.890-000					
CELULAR: (69) 99218-7836					
EMAIL: adenildomb@hotmail.com					
REPRESENTANTE: ADENILDO MIGUEL BARNABÉ					
RG: informação constante nos autos do processo					
CPF: XXX.779.882-XX					

Itens:

orde m	descrição	unidade	quantidad e	Valor Unit.	valor total
1	BOTA DE EVA CANO CURTO SOLF WORKS, SOLADO ANTIDERRAPANTE, CANO CURTO SEM BIQUEIRA, COR BRANCA – CA – 37390 – CALÇADO LEVE, NUMERAÇÃO ENTRE Nº 35 A Nº 41	PAR	40	88,59	3.543,60
2	COADOR DE CAFÉ 18CM. APRESENTAÇÃO: DIÂMETRO MÍNIMO DE 13CM EM ARAME GALVANIZADO DE 3,4MM. COMPRIMENTO MÁXIMO DO SACO DE 18CM. CARACTERÍSTICAS: ALÇA COM REVESTIMENTO TIPO ESPAGUETE EM PVC. EM TECIDO 100% ALGODÃO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.	UN	104	4,89	508,56
3	Coador de café de pano (flanela 100 % algodão). Arame de aço galvanizado. Cabo de 10 cm revestido de PVC. Diâmetro: 16 cm; altura: 20 cm	UN	90	4,22	379,80
4	CONDICIONADOR P/CABELOS NORMAIS 350ML. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350ML., COM VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. CARACTERÍSTICAS: CREME PARA CABELO, TIPO CONDICIONADOR, CABELO NORMAL, INDICADO PARA USO ADULTO, COMPOSTO DE ESSENCIA, ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE, CLORETO DE HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO. CONTENDO DATA DE	UN	53	15,80	837,40

	FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS DA ENTREGA.				
5	CREME HIDRATANTE PARA PELE. APRESENTAÇÃO: FRASCO PLÁSTICO IGUAL OU SUPERIOR A 200ML. CARACTERÍSTICAS: PARA TODOS OS TIPOS DE PELE. CORPORAL. DESODORIZA, COM FRAGRÂNCIA SUAVE. COMPOSIÇÃO BÁSICA: AQUA, PARAFFINUM LIQUIDUM (MINERAL OIL), ALCOHOL DENAT., C13-16 ISOPARAFFIN, GLYCERIN, GLYCERYL STEARATE CITRATE, CETEARYL ALCOHOL, DIMETHICONE, PARFUM, CARBOMER, SODIUM HYDROXIDE, TRICLOSAN, METHYLCHLOROISOTHIAZOLINON E, METHYLISOTHIAZOLINONE, ALOE BARBADENSIS LEAF JUICE. PRODUTO COM VALIDADE IGUAL OU SUPERIOR A 90 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	UN	34	20,00	680,00
6	ESPONJA DUPLA FACE, ANTIBACTERIANA PARA LAVAR LOUÇA	UN	720	0,64	460,80
7	JOGO DE TAPETE PARA COZINHA C/ 3 PEÇAS ANTIDERRAPANTE PASSADEIRA AVELUDADO CONTÉM: 1 PASSADEIRA 1,20M (COMPRIMENTO) X 0,50CM (LARGURA) 2 TAPETE 0,80CM (COMPRIMENTO) X 0,50CM (LARGURA) MATERIAL: SUPERFÍCIE: 100% PROPILENO BASE: 89% POLIPROPILENO 11% POLIÉSTER COM BASE ANTIDERRAPANTE COM PONTEIRA NAS LATERAIS.	JOGO	10	100,00	1.000,00
8	PALITO DE DENTE FRD 25 CX COM 100 UNIDADES.	CX	16	1,13	18,08
9	PANELA CAÇAROLA EM ALUMINIO Nº50	UN	19	360,00	6.840,00
10	PANO DE COPA TAMANHO 70X40CM, PANO NA COR BRANCA, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 100% ALGODÃO, COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DO FABRICANTE E MARCA DO PRODUTO.	UN	80	4,82	385,60
11	PANO ECOLÓGICO EM MICROFIBRA PARA LIMPEZA	UN	40	2,93	117,20
12	PANO EXTRA GRANDE PARA LIMPEZA PESADA USO INDUSTRIAL COMERCIAL E RESIDENCIAL SENDO NO MÍNIMO 85% ALDGODAO NA COR CINZA MEDINDO 80 CM X 90 CM	UN	298	10,29	3.066,42
13	PILHA ALACALINA NO TAMANHO AAA POTENCIA DE 1,5V CARTELA COM 2 UNIDADES, MARCAS ACEITAS RAYOVAC, DURACELL, PANASONIC OU ENERGIZER.	UN	1.550	3,75	5.812,50
14	SAQUINHO TRASPARENTE PARA GELADINHO 6 X24 PACOTE COM 300 UN	PACOTE	20	10,18	203,60
	SHAMPOO P/CABELOS NORMAIS 350ML. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM PLÁSTICA DE 350ML, COM VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. CARACTERÍSTICAS: USO ADULTO, COMPOSTO DE ÁGUA, SODIUM LAURETH SULFATE, SODIUM CHLORIDE, GLYCOL DISTEARATE, COCO BETAINE, NIACINAMIDE, GUAR HYDROXYPROPYLTRIMONIUM CHLORIDE, COCAMINE MIPA, SACCHARUM OFFICINARUM EXTRACT/ SUGAR CANE EXTRACT, SODIUM BENZOATE, SODIUM GLYCOLATE, SODIUM COCOATE, SODIUM HYDROXIDE, SALICYLIC ACID, DIMETHICONE, LIMONENE, CAMELLIA SINENSIS				

15	EXTRACT/CAMELLIA SINENSIS LEAF EXTRACT, LINALOOL, BENZYL SALICYLATE, PYRUS MALUS EXTRACT/ APPLE FRUIT EXTRACT, CARBOMER, PYRIDOXINE HCI, DISODIUM COCOAMPHODIACETATE, CITRIC ACID, CITRONELLOL, BUTYLPHENYL METHYLPROPIONAL METHYLN COCOATE, CITRUS MEDICA LIMONUM PEEL EXTRACT/LEMON PEEL EXTRACT, HEXYLENE GLYCOL, HEXYL CINNAMAL, PARFUM/FRAGRANCE. CODE F.L.L. C34357/3; VALIDADE MÍNIMA 24 MESES; TESTADO DERMATOLOGICAMENTE; REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE A VENCER DE NO MÍNIMO 12 MESES CONTADOS DA ENTREGA.	UN	54	10,00	540,00
16	TERMO HIGRÔMETRO DIGITAL TEMPERATURA E UMIDADE. EQUIPAMENTO COM MEDIÇÃO DE TEMPERATURA EXTERNA E INTERNA. FAIXA DE TEMPERATURA INTERNA: 0°C À 50°C (32°F À 122°F); FAIXA DE TEMPERATURA EXTERNA: -50° À +70°C (-58°F À 158°F); FUNÇÃO MÁXIMA E MÍNIMA. UMIDADE INTERNA; FAIXA DA UMIDADE: 15% À 95% UR. BOTÃO SELETOR DE UNIDADE DE MEDIÇÃO: °C OU °F; BOTÃO TEMPERATURA INTERNA/EXTERNA; COMPRIMENTO DO CABO NO MÍNIMO 2MTS; ALIMENTAÇÃO: PILHAS: 1,5V – AAA, REGISTRO ANVISA E CERTIFICADO DE RASTREABILIDADE RBC. ACOMPANHA MANUAL DE INSTRUÇÕES, PILHAS	UN	45	59,85	2.693,25
17	TOALHA DE ROSTO FELPUDA 100% ALGODÃO EM CORES VARIADAS, MEDINDO NO MÍN. 0,50CM X 0,70 CM GRAMATURA MÍNIMA DE 380 G., CORPO E BARRA, PRÉ-ENCOLHIDA, ANTI-PILLING, BOA ABSORÇÃO, TOQUE MACIO, O PRODUTO DEVERÁ SER NOVO, GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO.	UN	74	19,00	1.406,00
18	UTENSILIO - FACA PEIXEIRA P/ COZINHA EM AÇO CARBONO 8 POL. LÂMINA COM VERNIZ PROTETOR, CABO RÚSTICO EM MADEIRA FIXADO POR REBITES DE ALUMÍNIO, 325 MM, ESPESSURA DA LÂMINA: 2,0 MM.	UN	28	19,64	549,92
19	VASSOURA PLÁSTICA COM 26 DENTES - VASSOURA TIPO RASTELO, FABRICADA EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE E DURÁVEL, COM NO MÍNIMO 26 DENTES, FIRMES E BEM DISTRIBUÍDOS, IDEAL PARA VARRIÇÃO DE FOLHAS, GRAMAS E RESÍDUOS LEVES EM ÁREAS EXTERNAS E JARDINS. CABO EM MADEIRA OU METÁLICO, COM TAMANHO MÍNIMO DE 120 CM, RESISTENTE E BEM FIXADO AO CORPO DA VASSOURA. PRODUTO DE FÁCIL MANUSEIO, LEVE, ERGONÔMICO E COM BOA EFICIÊNCIA NA LIMPEZA. DEVE APRESENTAR BOA RESISTÊNCIA À AÇÃO DO SOL E DA UMIDADE, SEM DEFORMAR COM O USO CONTÍNUO. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE E PRONTO PARA USO.	UN	10	17,93	179,30

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026

DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA, inscrita sob o CNPJ: : 40.876.269/0001-50, estabelecida na NA RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, Nº 03 – SÃO JOSÉ- GARANHUNS-PE doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: Raissa Rabêlo Ferreira, inscrito no CPF Nº: xxx.619.254-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

- 1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.
2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
- 2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
- 2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
- 2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS AGRESTE MERIDIONAL LTDA					
CNPJ: 40.876.269/0001-50					
ENDEREÇO: NA RUA SARGENTO SILVINO MACEDO, Nº 03 – SÃO JOSÉ					
CIDADE: Garanhuns- PE					
CEP: 55295-280					
CELULAR: (87) 98836-3257					
EMAIL: distribuidora_agreste@outlook.com					
REPRESENTANTE: Raissa Rabêlo Ferreira					
RG: informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.619.254-xx					

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	AVENTAL, PLÁSTICO EM IMPERMEÁVEL, PVC, FORMATO ANATÔMICO, NÃO ESTÉRIL, TAMANHO ÚNICO, EM EMBALAGEM QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERA OBEDECER à LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE - TAMANHO M	UN	50	11,54	577,00
2	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO Nº 24: CAÇAROLA E TAMP A EM ALUMÍNIO ESPESSURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM. DIMENSÕES APROX.: DIÂMETRO 24CM E ALTURA DE 9,5CM. CAP. 3,8 LTS.	UN	17	73,92	1.256,64
3	CAIXA TÉRMICA 30 QT VERMELHO CAPACIDADE PARA 28,3 LITROS COM ALÇA PARA TRANSPORTE	UN	12	86,34	1.036,08
4	CAIXA TÉRMICA 50L. APRESENTAÇÃO: ACOMPANHA ALÇAS. COM TAMP A FIXA. CARACTERÍSTICAS: CONSERVAÇÃO DE TEMPERATURA FRIA E QUENTE. TIPO DE MATERIAL DO REVESTIMENTO INTERNO: POLIURETANO. TIPO DE	UN	6	124,96	749,76

5	MATERIAL DO REVESTIMENTO EXTERNO: POLIPROPILENO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.				
5	CAIXA TÉRMICA CAP. MIN. DE 278 LTS GALVANIZADA COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO/ PÉS EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA/ COM ADESIVO DECORATIVO EXTERNO/ DOBRADIÇAS EM AÇO GALVANIZADO /DESENVOLVIDA COM FORRAÇÃO INTERNA GALVANIZADA, MATERIAIS DE EXCELENTE QUALIDADE E ALTA TECNOLOGIA, MEDIDAS APROX.: -ALTURA: 73 CM/- LARGURA: 67 CM/- COMPRIMENTO: 88 CM/- PESO: 28KG.	UN	4	110,35	441,40
6	CAIXA TÉRMICA CAP. MIN. DE 500 LTS GALVANIZADA COM VÁLVULA DE ESCOAMENTO/ PÉS EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA/ COM ADESIVO DECORATIVO EXTERNO/ DOBRADIÇAS EM AÇO GALVANIZADO /DESENVOLVIDA COM FORRAÇÃO INTERNA GALVANIZADA, MATERIAIS DE EXCELENTE QUALIDADE E ALTA TECNOLOGIA, MEDIDAS APROX.: - 86CM X 77CM X 98CM/- PESO: 45KG.	UN	3	1.922,37	5.767,11
7	CAIXA TERMICA EM ISOPOR CAPACIDADE DE 125 LITROS COM DRENO DE FACIL REMOÇAO	UN	3	90,71	272,13
8	COLHER DESCARTÁVEL BRANCA, PACOTE CONTENDO 50 UND.	PCT	1.700	4,55	7.735,00
9	COPO TÉRMICO DE EPS DE 180 ML COM TAMP A, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	CX	302	17,29	5.221,58
10	DESINFETANTE BACTERICIDA DE ALTA PERFORMANCE - 5 LITROS Indicado para desinfetar superfícies e ambientes de estabelecimentos relacionados com atendimento à saúde. Deve vir em bombonas de 5L, com odor característico, possuir registro na anvisa, ideais para utilização hospitalar. Composição química: Cloreto de alquil amido propil dimetil ben zil amônico + cloreto de didecil dimetil amônico, cloridrato de po lihexametileno biguanida.	UN	200	14,33	2.866,00
11	DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL. Pronto para uso, é um desinfetante de alto nível indicado para a desinfecção de equipamentos materiais termo senviveis, outros materiais semicríticos e endoscópios. NAO TEM NECESSI DADE DO ATIVADOR. * Pronto uso, não deve ser diluído em água. * Reutilização por até 30 dias, * PH neutro preservando os materiais, * Tempo de imersão de apenas 60 minutos. * Possui fita teste para monitoramento do teor e bissulfetos de sódio para inativação e descarte correto do produto. Galão de 5 litros. (cota do item 96, conforme Art.48 inciso III da Lei 123/2009).	GL	150	14,33	2.149,50
12	DESINFETANTE LIQUIDO COM OS SEGUINTES AROMAS: LAVANDA, TALCO, FLORAL, JASMIM PARA USO GERAL, AÇÃO BACTERICIDA E	UN	1.200	13,56	16.272,00

	GERMICIDA, EMBALAGEM DE 05 LITROS.				
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO 5 ENZIMAS GALÃO 5 LITROS Usado para limpeza de material cirúrgico hospitalares, endoscópios e odontológicos. Galão de 5 LITROS	GL	40	118,62	4.744,80
14	DETERGENTE PARA LIMPEZA DE CÂMERA DE AUTOCLAVE Detergente para limpeza de câmara de autoclave: detergente alcalino seguro utilizado na remoção de sujidade orgânica e inorgânica de produtos para saúde. Atua na remoção de manchas. Protege, recupera e minimiza os efeitos corrosivos da água nos instrumentais. Compatível com alumínio. Indicado para limpeza da câmara da autoclave. Galão de 5 litros. Indicado para a ter modesinfetadora SERCON.	GL	40	46,51	1.860,40
15	DISPENSER PORTA ROLO AJUSTÁVEL E CORTADOR MANUAL DE 36CM PARA FILME PVC E ALUMÍNIO COM BASE MAGNÉTICA.	UN	5	28,71	143,55
16	EMBALAGEM DESCARTÁVEL PLÁSTICA COM TAMP A, CAPACIDADE DE 500 ML, BOCA LARGA, PCT COM 100 UNIDADES	PACOTE	51	27,42	1.398,42
17	JOGO 06 FORMAS ASSADEIRA- REDONDA RETA P/ BOLO EM MATERIAL ALUMÍNIO: MEDIDAS APROX.: *01 – 10 X 10 CM - 800 ML; *01 – 15 X 10 CM - 1,8 LTS; *01 – 20 X 10 CM - 3,1 LTS; *01 – 25 X 10 CM - 5 LTS; *01 – 30 X 10 CM - 7,1 LTS; *01 – 35 X 10 CM - 9,7 LTS; OBS.: * MEDIDA APROXIMADA * MENORES 0,7 MM MAIORES 0,9 MM.	JOGO	4	114,25	457,00
18	LIXEIRA DISPENSADOR DE COPOS DESCARTÁVEIS 4 TUBOS EM AÇO INOX / POSSUI 4 COMPARTIMENTOS (03 ÁGUA (180/200 ML) + 01 CAFÉ (30/50 ML) – APROX. 500 COPOS E 01 PARA DESCARTE DE PALHETAS/ DIMENSÕES APROX.: 24 CM DE DIÂMETRO/ 52 CM DE ALTURA.	UN	10	50,45	504,50
19	NEUTRALIZANTE- DESINCRUSTANTE-AGENTE PASSIVA DOR, possui 3 características em um único produto: desincrustastes, agente passivado e neutralizador de resíduos alcalinos. Desincrustantes a base de ácido, eficaz na remoção de depósitos minerais provenientes de água em instrumentais e na câmara lavadora desinfetadora. Restaura e mantém a integridade da camada passivadora de superfícies de aço inoxidável. Neutraliza dor efetivo dos efeitos de produtos altamente alcalinos. Galão de 4 litros. Indicado para a termo desinfetadora SERCON.	GL	20	48,95	979,00
20	PANELA DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 20 LT	UN	6	616,08	3.696,48
21	PANO DE PRATO TAMANHO 70X40CM, PANO NA COR BRANCA, COM ESTAMPAS DIVERSAS, COM ACABAMENTO NAS BORDAS, 100% ALGODÃO	UN	220	4,78	1.051,60
22	PAPEL ALUMINIO 45 CM X 7,5 MT	ROLO	66	7,30	481,80
23	PAPEL HIGIENICO (NEUTRO), FOLHA DUPLA, COR BRANCA,MACIEZ, QUALIDADE SUPERIOR, 12 UNID 60M.	FARDO	900	23,72	21.348,00
24	PILHA RECARREGÁVEL AAA, VOLTAGEM DE 1,2 V,	UN	50	19,79	989,50

	CAPACIDADE MÍNIMA DE 2700 MAH, EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.				
25	PILHA RECARREGÁVEL AA, VOLTAGEM DE 1,2 V, CAPACIDADE MÍNIMA DE 2700 MAH, EMBALAGEM CONTENDO 4 UNIDADES.	UN	50	37,35	1.867,50
26	POTE TÉRMICO DE ISOPOR 355ML DESCARTÁVEL – PACOTE C/ 100 UNIDADES, FABRICADO EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (ISOPOR), PRODUTO LEVE, RESISTENTE E COM EXCELENTE ISOLAMENTO TÉRMICO, IDEAL PARA ACONDICIONAR ALIMENTOS QUENTES OU FRIOS, COMO CALDOS, SOPAS, SOBREMESAS E OUTROS. COR BRANCA, ATÓXICO, INODORO E PRÓPRIO PARA USO ALIMENTAR, COM ACABAMENTO UNIFORME, SEM REBARBAS OU PERFURAÇÕES. PRODUTO NOVO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONFORME NORMAS DA ANVISA PARA CONTATO COM ALIMENTOS.	PACOTE	52	33,05	1.718,60
27	PRATO DESCARTÁVEL EM ISOPOR PARA REFEIÇÃO – 23CM DIÂMETRO X 3CM ALTURA – COR: BRANCO - SUPER RESISTENTE – PACOTE COM 100 UNIDADES. EM POLIESTIRENO EXPANDIDO (EPS – ISOPOR) DE ALTA DENSIDADE, COM RESISTÊNCIA ADEQUADA PARA REFEIÇÕES COMPLETAS, BORDAS REFORÇADAS PARA MELHOR FIRMEZA E MANUSEIO, INCLUSIVE COM ALIMENTOS QUENTES E COM MOLHO, SEM DEFORMAR OU VAZAR, ATENDENDO ÀS EXIGÊNCIAS DE HIGIENE E PRATICIDADE EM AMBIENTES INSTITUCIONAIS, COMO ESCOLAS, REPARTIÇÕES PÚBLICAS, HOSPITAIS, EVENTOS E PROGRAMAS SOCIAIS.	PACOTE	150	17,73	2.659,50
28	REMOVEDOR DE SUJEIRA. Alto poder desengordurante e ideal para a limpeza de pisos encardidos: mármore, granito e granitina; remove facilmente gorduras incrustadas e graxas em pisos e paredes; indicado também para a remoção de ceras, impermeabilizantes acrílicos e base seladora; Produto biodegradável. Fornecido em galão de 5 litros	GL	30	18,46	553,80
29	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 30 x 40 CAP 3KG	PACOTE	62	35,26	2.186,12
30	SACO PLASTICO TRANSPARENTE 40 x 60 CAP 10 KG	KG	62	40,11	2.486,82
31	SACOS PLASTICOS TRANSPARENTE MEDIDAS APROX. 20X30 CAP. 1 kg GR PAC. C/ 270 UNID. POLIETILENO.	PACOTE	70	29,13	2.039,10
32	SUPORTE DE COPO DE CAFÉ AUTOMÁTICO PRETO - RESISTENTE, COM SISTEMA DE TECLA QUE EVITA QUE SAIA MAIS DE UM COPO POR VEZ, COMPATIBILIDADE: COPOS DE ATÉ 50ML CAPACIDADE DO TUBO: ATÉ 100 COPOS, DIMENSÕES APROX.: FIXADO C/PARAFUSOS QUE VEM ACOMPANHA O PRODUTO.	UN	6	45,37	272,22
33	TOALHA DE MESA EM OXFORD LISA /ESTAMPADA MEDINDO NO MÍN. 1,50 X 6,00 MTS.	UN	9	106,06	954,54

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 ECOLIM LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora **MELISSA ALVES KNONER** nomeada pela portaria nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a **EMPRESA ECOLIM LTDA**, inscrita sob o CNPJ: 17.221.558/0001-08, estabelecida na RUA TENENTE BRASIL, Nº 510 Bairro: CENTRO, JI-PARANÁ/RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: **ALEXANDER ALVES GUIMARAES**, inscrito no CPF Nº: xxx.741.777-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.

2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Itens:

FORNECEDOR: ECOLIM LTDA					
CNPJ: 17.221.558/0001-08					
ENDEREÇO: RUA TENENTE BRASIL, Nº 510 Bairro: CENTRO					
CIDADE: JI-PARANÁ / RO					
CEP: 76.900-014					
CELULAR: (69) 99975-8981					
EMAIL: ecolim.ro@gmail.com					
REPRESENTANTE: ALEXANDER ALVES GUIMARAES					
RG: informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.741.777-xx					

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	ALVEJANTE A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGENIO C/50L	UN	30	445,95	13.378,50
2	AROMATIZADOR DE AMBIENTES ESPECIFICAÇÃO: AROMATIZADOR DE AMBIENTES, SPRAY PERFUMES VARIADOS, FRASCO COM 360 ML	UN	150	10,99	1.648,50
3	BOTA DE BORRACHA COR PRETA NUMEROS VARIADOS	PARES	20	41,49	829,80
4	COPO DESCARTAVEL DE POLIESTIRENO NAO TOXICO NAO RECICLADO COM CAPACIDADE DE 50ML PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	110	4,07	447,70
5	DESINFETANTE PERFUMADO DE USO GERAL - 5 LITROS. Indicado para limpeza e desinfecção simultâneas, em pisos, por celanatos, louças sanitárias e superfícies fixas em geral. Deve vir em bombonas de 5L, com odor característico de lavanda, possuir registro na anvisa, ideais para utilização hospita lar. Princípio ativo: Cloreto de didecil dimetrilamônico, cloreto de alquil amido propil dimetilbenzil amônico 3,36% p/p.	UN	300	14,32	4.296,00

6	DETERGENTE ALCALINO Detergente alcalino duas vezes concentrado, ph 11.0 11.5, sem necessidade da utilização de neutralizantes. Possuir cor clara para não afetar na coloração da água. Utilizado na remoção de sujidade orgânica de produtos para a saúde. Alcalino seguro, compatível com plástico, aço inoxidável, metais. Diluição de 1.0 a 4.0 ml. Recomendado para limpeza manual e automatizada.	UN	100	44,54	4.454,00
7	DETERGENTE DESINFETANTE CLORADO PARA INDUS TRIAS ALIMENTÍCIAS E AFINS - 5 LITROS. Indicado para limpeza e desinfecção nas indústrias alimentícia em geral, na lavagem de equipamentos, pisos, paredes, banca das de manipulação em geral. Deve vir em bombonas de 5L, com odor característico de cloro, possuir registro na anvisa, ideais para utilização hospitalar. Princípio ativo: Hipoclorito de sódio e hidróxido de sódio. COMPOSIÇÃO QUÍMICA: Tensoativos não iônicos, hipoclorito de sódio, hidróxico de sódio e veiculo.	UN	150	45,80	6.870,00
8	ESPONJA DE LÂ DE AÇO PCT COM 08 UNIDADES E PESO MÍNIMO DE 60GR DE 1ª QUALIDADE	PACOTE	260	3,09	803,40
9	GUARDANAPO DE PAPEL 30X31CM, PCT COM 50 UND.	PACOTE	150	3,03	454,50
10	LIMPADOR E DESINFETANTE PARA ÁREA HOSPITALAR 5 LITROS A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO DE 5 º GERAÇÃO	GL	100	45,00	4.500,00
11	NEUTRALIZANTE LIQUIDO P/LAV. ROUPAS C/50L (ALKAMATIC-ACID)	UN	30	490,84	14.725,20
12	PAPEL TOALHA INTERFOLHA 23X21, FOLHA INTERCALADAS (2 DOBRAS) ALTA RESISTÊNCIA; GRAMATURA: 27 A 28 G/M2; MATÉRIA PRIMA: 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS – PACOTE COM 1.000 FOLHAS)	PACOTE	60	10,19	611,40
13	QUATERNÁRIO DE AMÔNIA + BIGUANIDA DE 5ª GERAÇÃO Galão de 5 Litros - Acompanha diluidor - desinfetante com ação antimicrobiana e virucida. Eficácia comprovada para Staphylo coccus Aureus, Salmonella Choleraesuis, Pseudomonas Aerugi nosa, Escherichia Coli, Klebsiella Pneumoniae Carbapenemase (KPC), Enterococcus Faecium resistente à vancomicina (VRE), Acinetobacter Baumannii e Staphylococcus Aureus resistente à meticilina (MRSA).	GL	60	115,03	6.901,80
14	SABONETE LÍQUIDO CREMOSO PARA MÃOS FRAGRÂNCIA VARIADAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 2 LITROS.	LT	224	10,79	2.416,96
15	SACO PLASTICO PARA LIXO REFORÇADO CAP. 100 LITROS PACOTE COM 5 UNID	PACOTE	4.180	2,99	12.498,20
16	TOALHA DE PAPEL, 20X21, BRANCO, INTERFOLHA, FOLHAS INTERCALADAS (2 DOBLAS) ALTA RESISTENCIA; GRAMATURA: 27 A 28 G/M2; MATERIA PRIMA: 100% DE FIBRAS CELULÓSICAS PACOTE COM 1.000 FOLHAS	PACOTE	1.000	9,89	9.890,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 GLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria N.º 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA GLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 31.580.603/0001-33, estabelecida na Rua Wagner, n.º 205, Bairro: Redenção, Manaus-AM doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: LUIS FERNANDO GALUCIO SANTANA DE ASSIS, inscrito no CPF N.º: xxx.075.722-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: GLO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	
CNPJ: 31.580.603/0001-33	
ENDEREÇO: Rua Wagner, n.º 205, Bairro: Redenção	
CIDADE: Manaus-AM	
CEP: CEP: 69048-570	
CELULAR: 69 9 8434 0822	
EMAIL: glo.manaus@outlook.com	
REPRESENTANTE: LUIS FERNANDO GALUCIO SANTANA DE ASSIS	
RG: informações constantes nos autos do processo.	
CPF: xxx.075.722-xx	

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	ALCOOL ETILICO HIDRATADO EMBALAGEM DE 01 LITRO, PARA USO DOMÉSTICO 70% INPM, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UN	1.050	7,50	7.875,00
2	CREME DENTAL FLUOR 90 G; FLUÓR 1450-1500 PPM; COMPOSIÇÃO: ABRASIVOS, ÁGUA LAURIL SULFATO DE SÓDIO, AROMA SACARINA SÓDICA E OUTROS; COLORIDO; DADOS ROTULAGEM: DATA FABRICAÇÃO, NÚMERO LOTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, SELO DE APROVAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA (ABO), VALIDADE; VALIDADE: SUPERIOR A 24 MESES; UNIDADE DE FORNECIMENTO: BISNAGA 90 G	UN	60	5,86	351,60
3	ESCOVA DENTAL: COMPACTA; CERDAS: COM CORTE RETO E TUFO COLORIDOS; CABEÇA MEDIA NÚMERO 35; COM ESTOJO TRANSPARENTE PARA ACONDICIONAR A ESCOVA.	UN	54	2,90	156,60
4	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO, COMPRIMENTO POR ROLO DE 300 METROS LINEARES, FOLHA SIMPLES, EMBALAGEM CONTENDO 8 ROLOS.	PCT	200	30,00	6.000,00
5	PAR DE LUVAS REFORÇADO DE LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE E COM SEU INTERIOR 100% ALGODÃO NO TAMANHO G.	UN	108	3,46	373,68
6	PAR DE LUVAS REFORÇADO DE LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE E COM SEU INTERIOR 100% ALGODÃO NO TAMANHO M.	UN	108	3,46	373,68
7	PAR DE LUVAS REFORÇADO DE LÁTEX NATURAL, PALMA ANTIDERRAPANTE E COM SEU INTERIOR 100% ALGODÃO NO TAMANHO P.	PAR	40	3,46	138,40
8	Sabão em pó de excelente qualidade, com rápida dissolução; remove manchas sem danificar tecidos e com odor agradável. unidade de 05 kg.	UN	250	30,00	7.500,00
9	SAPATO DE EVA COM SOLADO ANTIDERRAPANTE, COR BRANCO-SOLF WORKS – CA – 402930-CALÇADO LEVE, NUMERAÇÃO ENTRE Nº 35 A Nº 42	PAR	40	68,00	2.720,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE ALVORADA D'OESTE

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 030/SEMAF/2026

PROCESSO Nº 1255.02.12-2026/SEMAF
O Prefeito do Município, através das atribuições que lhe são conferidas, RATIFICA e torna público, o certame na modalidade de DISPENSA DE LICITAÇÃO, conforme justificativa nº 030/SEMAF/2026, anexa aos autos do Processo Administrativo nº 1255.02.12-2026/SEMAF, que tem como objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE (ARMÁRIO DE COZINHA), para atender a Secretaria Municipal de Administração e Fazenda – SEMAF, vinculada à Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, conforme documentos inclusos nos autos, no valor total de R\$ 959,00 (novecentos e cinquenta e nove reais). A empresa escolhida neste processo foi: ELETRO J. M. S/A., CNPJ: 04.966.780/0053-00, com sede na Avenida Marechal Rondon, n.º 5148, Bairro Centro, CEP. 76.930-000 – ALVORADA D'OESTE, estado de Rondônia, tendo por base do artigo 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021 e suas alterações, devendo a despesa ser publicada nos moldes do artigo do mesmo diploma legal.

Alvorada d'Oeste/RO, 10 de julho de 2026.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 TX MIX VARIEDADES LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2026
ÓRGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria N.º 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA TX MIX VARIEDADES LTDA, inscrita sob o CNPJ: 40.539.052/0001-55, estabelecida na AV DAS COMUNICACOES, 2611 -, Cacoal - Rondônia, doravante denominada FORNECEDORA, neste ato representada pelo senhor: ALINE DE SOUZA RUIS BARBOSA, inscrito no CPF N.º: xxx.852.692-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:
2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.
2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: TX MIX VARIEDADES LTDA	
CNPJ: 40.539.052/0001-55	
ENDEREÇO: AV DAS COMUNICACOES, 2611	
CIDADE: Cacoal - Rondônia	
CEP: 76965-638	
CELULAR: (69) 3441-0021	
EMAIL: licitacao@atacadotradicao.com.br	
REPRESENTANTE: ALINE DE SOUZA RUIS BARBOSA	
RG: informações constantes nos autos do processo.	
CPF: xxx.852.692-xx	

Itens:

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	BACIA DE PLASTICO CAP. DE 20LTS	UN	14	18,00	252,00
2	LIXEIRA RETANGULAR COM PEDAL E HASTE DE METAL BRANCA, TAMANHO 50 LITROS.	UN	22	114,50	2.519,00
3	UTENSILIO - ESCORREDOR DE MASSAS EM ALUMINIO, 24 CM, AÇO INOX, COM PÉ E ASSAS DE ALUMÍNIO, FURADO, ESPESSURA DE NO MÍNIMO 2MM, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 45CM, ALTURA DE APROXIMADAMENTE 19CM.	UN	10	19,00	190,00

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE MIRANTE DA SERRA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 30/2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1372/SEMAFP/2026

() COMPRAS	(X) SERVIÇOS	() OBRAS	() OUTROS		
DO OBJETO: Constitui objeto do presente Termo de Referência a celebração de Contrato de Rateio entre o Município de Mirante da Serra/RO e o Consórcio Público Intermunicipal CINDERONDÔNIA, destinado ao repasse de recursos financeiros para subsidiar as despesas de pessoal, despesas correntes e despesas de capital necessárias à manutenção das atividades administrativas e operacionais do consórcio, relativas ao exercício financeiro de 2026.					
SECRETARIA DEMANDANTE: Secretaria de Municipal de Administração, Fazenda e Planejamento (SEMAFP)					
DA CONTRATADA: CONSORCIO INTERFEDERATIVO DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE RONDONIA(CNPJ: 47.615.394/0001-56					
DO VALOR E DA FORMA DE PAGAMENTO					
O presente pagamento importa no Valor Total de R\$ 39.780,00 (Trinta e nove mil, setecentos e oitenta reais.) , referente à realização do serviço, com detalhamento descrito abaixo.					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	Preço Unit.	Preço Total
1	Contratação de Rateio com a definição de obrigações e critério para realização da entrega de recurso financeiro de responsabilidade do ENTE CONSORCIADO em favor consórcio público CINDERONDÔNIA, para fins de subsidiar as despesas de pessoal, corrente e de capital para manutenção do consórcio relativas ao exercício financeiro de 2026.	MESES	06	R\$ 6.630,00	R\$ 39.780,00

DO FUNDAMENTO LEGAL
Inexigibilidade de licitação prevista no art. 74, caput, da Lei Federal nº 14.133/2021
DA JUSTIFICATIVA A contratação direta é juridicamente cabível em razão da inviabilidade de competição, uma vez que o Município é ente consorciado do CINDERONDÔNIA, não sendo possível a realização de procedimento licitatório para escolha de outro prestador ou entidade diversa. O vínculo jurídico decorre da adesão do Município ao consórcio público, previamente autorizada pela Lei Municipal nº 1.618/2026, que ratificou o Protocolo de Intenções e autorizou sua participação no consórcio.

DESPACHO FINAL
Diante da análise dos autos, o Agente de Contratação atesta a regularidade formal e material do processo administrativo, bem como o pleno atendimento aos requisitos legais exigidos para a contratação direta, na modalidade de inexigibilidade de licitação, nos termos do art. 74, caput, da Lei Federal nº 14.133/2021. Diante do exposto, encaminham-se os autos à Secretária Municipal de Administração, finanças e planejamentos da Inexigibilidade de licitação.

dos autos.
Publique-se.
Cumpra-se.

Mirante da Serra/RO, 10 de julho de 2026.

CARLOS WILHEN DOBELIN
Agente de Contratação
Port. 7614/2025
(Assinado Eletronicamente)



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRÓPOLIS
ESTADO DE RONDÔNIA
DEPARTAMENTO DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030-2026
PROCESSO ADMINISTRATIVO 0531/2026

O Agente de Contratação do Município de Teixeiraópolis, Estado de Rondônia, no uso de suas atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará, conforme os dispositivos da Lei Federal nº 14.133/2021, da Lei Complementar nº 123/2006 e do Decreto Municipal nº 198/2024, o Pregão Eletrônico nº 030/2026, que tem por objeto o Registro de Preços Para Futura e Eventual Contratação de Empresa Especializada Para Prestação De Serviços Funerais e Translado. A sessão pública de disputa de preços será realizada no dia 23/07/2026, às 09h00min (horário de Brasília). O valor estimado da contratação é de R\$ 178.102,35 (cento e setenta e oito mil cento e dois reais e trinta e cinco centavos). O edital está disponível nos sites: https://athus4.teixeirapolis.ro.gov.br/transparencia/processo_compras/ e www.licitanet.com.br, bem como na sala do Departamento de Contratações ou mediante solicitação por e-mail, de segunda a sexta-feira, das 7h às 13h. Demais informações podem ser obtidas pelo telefone (69) 99368-2499, pelo e-mail cpl@teixeirapolis.ro.gov.br ou presencialmente, na Prefeitura de Teixeiraópolis, sala do Departamento de Compras.

Teixeiraópolis-RO, 10 de julho de 2026.

VALDEIR ELOY DA SILVA
Agente de Contratação
Portaria Nº 0113/2025



PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026 R DA ROCHA DA COSTA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 32/2026
PROCESSO Nº 1076/2025
PREGÃO ELETRONICO Nº 04/2026
ORGÃO REQUISITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – SEMSAU

AOS SEIS DIAS DO MÊS DE JULHO DE 2026 (DOIS MIL E VINTE E SEIS), A PREEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS, inscrita no CNPJ 63.761993/0001-34, situada na Av. Marechal Rondon, n.º 984, Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor ARMANDO BERNARDO DA SILVA, Prefeito Municipal, juntamente com Gerente do Sistema de Registro de Preço-SRP, senhora MELISSA ALVES KNONER nomeada pela portaria Nº 315/GAB/PMS/2025 e do outro lado a EMPRESA R DA ROCHA DA COSTA LTDA, inscrita sob o CNPJ: 03.496.958/0001-03, estabelecida na AV FLAMBOYANT, 460-, Seringueiras - RO, doravante denominada FORNCEDORA, neste ato representada pelo senhor: RAFAEL DA ROCHA DA COSTA, inscrito no CPF Nº: xxx.880.962-xx. EM FASE DA CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA APRESENTADA NO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 04/2026 RESOLVE registrar os preços para eventual aquisição, constante do quadro abaixo, que passa a fazer parte integrante desta ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei Federal nº 14.133 de 1º de ABRIL de 2021, o decreto federal 11.462 de 31 de março 2023.

1- OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS COPA E COZINHA, MATERIAL DE LIMPEZA E MATERIAL DE HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERINGUEIRAS/RO, POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

2. DO LOCAL DE ENTREGA, PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS:

2.1 O serviço deverá ser entregue de forma parcelada, mediante a emissão da Nota de Empenho emitida conforme a necessidade da secretaria, após recebimento da requisição devidamente assinada pelo responsável da secretaria.

2.2 Os serviços deverão ser prestados conforme descrito no Termo de Referência-Anexo I do Edital.
2.3- O preço registrado, as especificações do objeto, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: R DA ROCHA DA COSTA LTDA					
CNPJ: 03.496.958/0001-03					
ENDEREÇO: AV FLAMBOYANT, 460- CENTRO					
CIDADE: Seringueiras - Rondônia					
CEP: 03.496.958/0001-03					
CELULAR: (69) 3623-2727					
EMAIL: papelariasl@hotmail.com					
REPRESENTANTE: RAFAEL DA ROCHA DA COSTA					
RG: informações constantes nos autos do processo.					
CPF: xxx.880.962-xx					

ordem	descrição	unidade	quantidade	Valor Unit.	valor total
1	BACIA BANDEJAS MULTIUSO PARA AÇOUGUE 7 LITROS EM POLIPROPILENO	UN	32	23,80	761,60
2	BACIA DE PLASTICO CAP. DE 03 LTS	UN	14	5,50	77,00
3	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA – 10 LITROS - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO ATÓXICO, BORDAS ARREDONDADAS E REFORÇADAS, COM ACABAMENTO LISO QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO. IDEAL PARA USO EM AMBIENTES DOMÉSTICOS OU INSTITUCIONAIS. RESISTENTE A IMPACTOS, CORES SORTIDAS, PRODUTO NOVO.	UN	28	10,50	294,00
4	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA – 15 LITROS - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO ATÓXICO, BORDAS ARREDONDADAS E REFORÇADAS, COM ACABAMENTO LISO QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO. IDEAL PARA USO EM AMBIENTES DOMÉSTICOS OU INSTITUCIONAIS. RESISTENTE A IMPACTOS, CORES SORTIDAS, PRODUTO NOVO.	UN	23	12,50	287,50

5	BACIA DE PLÁSTICO REFORÇADA – 4 LITROS - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO (PP) DE ALTA RESISTÊNCIA. PRODUTO ATÓXICO, BORDAS ARREDONDADAS E REFORÇADAS, COM ACABAMENTO LISO QUE FACILITA A HIGIENIZAÇÃO. IDEAL PARA USO EM AMBIENTES DOMÉSTICOS OU INSTITUCIONAIS. RESISTENTE A IMPACTOS, CORES SORTIDAS, PRODUTO NOVO.	UN	23	5,80	133,40
6	BORRACHA PARA PAINEL DE PRESSÃO DE ALUMÍNIO CAPACIDADE 20 LT	UN	8	42,00	336,00
7	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 19,8 LITROS COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS – INCOLOR (TRANSPARENTE) TAMANHO APROX.: 40,5 X 29 X 24,5 CM. EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO, RESISTENTE PRÁTICO E SEGURO PARA O ARMAZENAMENTO DIVERSOS, INCLUSIVE ALIMENTOS, INCOLOR (TRANSPARENTE), PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO INTERNO SEM NECESSIDADE DE ABRIR A TAMPA. POSSUI TRAVAS LATERAIS REFORÇADAS, QUE GARANTEM O FECHAMENTO FIRME E SEGURO. DESIGN EMPILHÁVEL E EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA FACILITAR O MANUSEIO.	UN	27	32,50	877,50
8	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 29 LITROS COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS – INCOLOR (TRANSPARENTE) TAMANHO APROX.: 36 X 28 X 46 CM. EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO, RESISTENTE PRÁTICO E SEGURO PARA O ARMAZENAMENTO DIVERSOS, INCLUSIVE ALIMENTOS, INCOLOR (TRANSPARENTE), PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO INTERNO SEM NECESSIDADE DE ABRIR A TAMPA. POSSUI TRAVAS LATERAIS REFORÇADAS, QUE GARANTEM O FECHAMENTO FIRME E SEGURO. DESIGN EMPILHÁVEL E EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA FACILITAR O MANUSEIO.	UN	27	33,50	904,50
9	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 56 LITROS COM TAMPA E TRAVAS LATERAIS – INCOLOR (TRANSPARENTE) TAMANHO APROX.: 55,5 X 36,5 X 40,3 CM. EM POLIPROPILENO (PP) ATÓXICO, RESISTENTE PRÁTICO E SEGURO PARA O ARMAZENAMENTO DIVERSOS, INCLUSIVE ALIMENTOS, INCOLOR (TRANSPARENTE), PERMITINDO A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO INTERNO SEM NECESSIDADE DE ABRIR A TAMPA. POSSUI TRAVAS LATERAIS REFORÇADAS, QUE GARANTEM O FECHAMENTO FIRME E SEGURO. DESIGN EMPILHÁVEL E EMPUNHADURA ERGONÔMICA PARA FACILITAR O MANUSEIO.	UN	27	68,50	1.849,50
10	CAIXA ORGANIZADORA TAMPA COM TRAVAS ,10 LTS CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SUPER-RESISTENTE.	UN	30	22,50	675,00
11	CAIXA ORGANIZADORA TAMPA COM TRAVAS, 4,5 LTS CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SUPER-RESISTENTE.	UN	20	18,50	370,00

12	CAIXA ORGANIZADORA TAMPA COM TRAVAS CAP. MIN. DE 30 LTS - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SUPER-RESISTENTE. DIMENSÕES APROX.: 42,5 X 30,7 X 30,5. (AXCXL).	UN	30	46,50	1.395,00
13	CAIXA ORGANIZADORA TAMPA COM TRAVAS CAP. MIN. DE 60 LTS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO, SUPER-RESISTENTE. DIMENSÕES APROX.: 62X39X37CM (CXLXA).	UN	20	52,50	1.050,00
14	CANECO EM ALUMÍNIO CAP. MIN. DE 02 LTS COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO COM ESPESURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM, CABOS E ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO.	UN	22	36,00	792,00
15	CANECO EM ALUMÍNIO CAP. MIN. DE 03 LTS COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO COM ESPESURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM, CABOS E ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO.	UN	22	48,50	1.067,00
16	CARREGADOR DE PILHAS AA E AAA BIVOLT COM 8 DE PORTOS DE CARGA.	UN	12	38,50	462,00
17	CESTO PARA LIXO EM PLÁSTICO, FORMATO CILÍNDRICO, FUNDO PLANO, COM TAMPA BASCULANTE, ALTA RESISTÊNCIA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, CAPACIDADE PARA 100 LITROS.	UN	18	215,00	3.870,00
18	COPO ALTO CAP. DE 400 ML. “PLÁSTICO FOSCO” NA COR VERMELHO BOLD OU PRETO. MEDIDAS APROX: 7,3 X 7,3 X 13,1 CM. -CARACTERÍSTICAS ESPECIAIS: *MATERIAL/POLIPROPILENO, *DURAVÉL E RESISTENTE A QUEDA. *LEVE E PRÁTICO DE USAR. *DESIGN QUE PERMITE ENCAIXAR UM NO OUTRO.	UN	54	2,99	161,46
19	CORTADOR RALADOR DE LEGUMES 2 FACES COM TIPOS DE CORTES DIFERENTES. UM LADO CORTA EM RODELAS BEM FININHAS E O OUTRO LADO DESFIA. DIMENSÕES (LXAXP) 21,0 X 01,2 MATERIAL: PLÁSTICO E AÇO INOX.	UN	18	15,50	279,00
20	DESCASCADOR DE LEGUMES EM INOX 16CM	UN	20	6,50	130,00
21	ESCORREDOR PARA MASSAS Nº 40 EM ALUMINIO	UN	14	116,50	1.631,00
22	FRASCO BORRIFADOR/PULVERIZADOR: SISTEMA DE BORRIFAMENTO ALTAMENTE RESPONSIVO GATILHO DE SPRAY VOLUME: 500ML MATERIAL: POLIPROPILENO TRANSPARENTE	UN	112	6,40	716,80
23	FRASCO PLASTCO TRANSPARENTE 500ML COM VÁLVULA PUMP DOSADORA, PARA ÁLCOOL GEL/SABONETE LÍQUIDO	UN	20	6,90	138,00
24	FRIGIDEIRA ALUMÍNIO 24CM COM REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO ANTIADERENTE, PRODUZIDO EM ALUMÍNIO COM ESPESURA NÃO INFERIOR A 1,4 MM, CABOS E ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO.	UN	21	46,50	976,50
25	FRUTEIRA DE CHÃO C/3 PRATELEIRAS 85X41X28CM.	UN	9	92,50	832,50

	APRESENTAÇÃO: NA COR PRATA. DIMENSÃO DO PRODUTO: 85 X 41 X 28 CM (ALTURA X LARGURA X COMPRIMENTO), COM VARIAÇÃO TOLERÁVEL DE ATÉ 10% PARA MAIS OU PARA MENOS. CARACTERÍSTICAS: RETANGULAR. DE AÇO CROMADO. GARANTIA MÍNIMA DE 90 DIAS. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.				
26	GARRAFA TÉRMICA DE MESA - 1 LITRO, MODELO PRESSÃO; BASTANDO APERTAR UMA VEZ PARA SERVIR; JATO FORTE E PRECISO; SISTEMA ANTI-PINGOS; COM ALÇA E TAMPA; CORPO REVESTIDO EM PLÁSTICO CONTRA EMPÁCTO; COR METÁLICA LISA. PRODUTO COM ETIQUETA CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.	UN	24	56,50	1.356,00
27	GARRAFA TÉRMICA EM INOX INQUEBRÁVEL PARA CAFÉ CAPACIDADE DE 1,8 LITROS DE 1º QUALIDADE.	UN	16	89,50	1.432,00
28	ISQUEIRO A GÁS GRANDE.	UN	68	3,50	238,00
29	JARRA DE VIDRO CAP. MÍNIMA 1,5 LTS E 5 MM DE ESPESSURA COM ALÇA: C/ TAMPA; ACABAMENTO: LISO; COR: INCOLOR; DIÂMETRO: APROX. 15 CM; ALTURA: APROX. 21 CM;	UN	12	23,50	282,00
30	JARRA PLÁSTICA CAP. MÍNIMA 4 LTS CONFECCIONADA EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO E ATÓXICO. CABO EM POLIPROPILENO E EJETADO À JARRA.	UN	28	14,50	406,00
31	JOGO COM 5 POTES DE MANTIMENTOS PLÁSTICO COM TAMPA DE ROSCA DECORADO/CORES VARIADAS. MATERIAL: POLIPROPILENO COM CAPACIDADE APROX. NO MÍNIMO * 01 DE 720 ML, * 01 DE 1,8 LTS, * 01 DE 3,2 LTS, * 01 DE 4,5 LTS, * 01 DE 7,6 LTS.	JOGO	32	46,50	1.488,00
32	JOGOS DE XICARAS C/ 6 PEÇAS CAPACIDADE PARA 210 ML FEITAS EM PORCELANA	UN	10	78,50	785,00
33	KIT DE PENEIRA DE PLÁSTICO KIT COM 3 PENEIRAS EM PLÁSTICO RESISTENTE, CORES VARIADAS. COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO. TAMANHO: 12, 10 E 7,50 CM DE DIÂMETRO.	KIT	14	8,50	119,00
34	Mini Processador Triturador De Alimentos 5 Laminas Manual - Material: Acrílico e Aço Inoxidável - Possui cinco lâminas Inox para corte - Acionamento giratório através de corda retrátil - Processa os alimentos de forma rápida e eficiente - Formato anatômico e prático - Não deixa pedaços grandes após o processamento - Fácil manuseio Dimensões: - Altura 14cm - Diâmetro 12,5 cm - Capacidade: 900ml - Peso 180 gr.	UN	10	14,50	145,00
35	PENEIRA PARA COAR ALIMENTOS EM AÇO INOX Nº 24	UN	16	12,50	200,00
36	PILÃO SOCADOR DE ALHO, EM PLASTICO RESISTENTE.	UN	16	9,20	147,20
37	UTENSILIO - COLHER DE INOX P/ ARROZ MÉDIA: MEDINDO ENTRE 45 E 55, E COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE ESPESSURA, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 6 CM, FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOX.	UN	27	20,99	566,73
38	UTENSILIO - CONCHA INOX MÉDIA: MEDINDO ENTRE 45 E 55 CM DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 2,5 MM DE ESPESSURA, COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 150 ML, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 8CM. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX.	UN	27	20,99	566,73
39	UTENSILIO - ESCUMADEIRA INOX MÉDIA: MEDINDO ENTRE 45 E 55 CM DE COMPRIMENTO, COM NO MÍNIMO 2,5MM DE ESPESSURA, DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10 CM. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOX.	UN	27	23,50	634,50
40	UTENSILIO - FACA PARA PÃO 8 “ FACA COM SERRA, LAMINA EM AÇO INOX, COM CABO EM POLIPROPILENO, MED. APROX.: 37X6X2,5CM (CXLXA).	UN	14	10,99	153,86

ARMANDO BERNARDO DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL



Estado de Rondônia
Prefeitura Municipal de Alvorada D'Oeste/RO
Secretaria Municipal de Administração e Fazenda



DECRETO Nº195/GAB/2026

DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO DE PESSOAL APROVADO EM PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL POR TEMPO DETERMINADO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE/RO, JAIR LUIZ, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis à espécie.

Considerando especialmente o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Pessoal por Tempo Determinado nº 001/GAB/2026, autorizado pela Lei Municipal 1251/2026, devidamente homologado, incluso ao Processo Administrativo 0000870.51.01-2026;

DECRETA

Art. 1º. Ficam convocados os Candidato Classificados relacionado no ANEXOS I deste Decreto para, querendo, no prazo de 05 (cinco) dias uteis, comparecer ao DRH – Departamento de Recursos Humanos, munidos dos documentos necessários para elaboração e assinatura de instrumento contratual para o cargo ao qual concorreu.

Art. 2º. Os candidatos deverão comparecer no DRH - Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Alvorada d'Oeste/RO, para fins de entrega dos documentos e respectiva assinatura de contrato no prazo de 05 (cinco) dias, conforme disposições contidas no Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 001/2026, nas Leis Municipais nº 1251/2026 e nº 656/2011.

Art. 3º. Os candidatos convocados deverão comparecer munidos dos seguintes documentos:

I. Original e 01 (uma) cópia da Cédula de Identidade;

II. Original e 01 (uma) cópia de Comprovante de Residência atual ou Declaração de Residência;

III. Original e 01 (uma) cópia do Cadastro de Pessoa Física – CPF;

IV. Original e 01 (uma) cópia da Identidade Profissional, bem como Certidão de regularidade no Conselho de Classe ou Competente. (para candidatos a cargos que seja necessário a inscrição em conselho de classe ou conselho competente);

Original e 01 (uma) cópia da Certidão de nascimento ou casamento; (caso seja casado, RG do cônjuge)

V. Original e 01 (uma) cópia da(s) Certidão de Nascimento, CPF e RG dos dependentes legais menores de 18 (dezoito) anos (caso houver), e Caderneta de Vacinação dos até 06 (seis) anos, e, do comprovante escolar dos dependentes com idade entre 05 (cinco) e 14 (quatorze) anos;

VI. Original e 01 (uma) cópia do Título de Eleitor e do Comprovante de Quitação Eleitoral;

VII. Original e 01 (uma) cópia do comprovante de Quitação com o Serviço Militar Obrigatório (Certificado de reserva militar) se do sexo masculino;

VIII. Original e 01 (uma) cópia do Comprovante de escolaridade/habilitação (Diploma e/ou Histórico Escolar).

IX. Original e 01 (uma) cópia da Carteira ou documento equivalente de identificação do grupo sanguíneo;

X. Original e 01 (uma) cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social (páginas de identificação e fotografia);

XI. Declaração de Bens e Rendas (detalhada pelo próprio candidato) ou cópia integral da declaração do imposto de renda, com a correspondente comprovação de entrega perante ao Tribunal de Contas do Estado - SIGAP/TCER-RO (TCE/SIGAP/DBR. www.tce.ro.gov.br);

XII. Declaração de Acumulação ou Não de cargo público ou privado, expedida pelo candidato. (Caso o candidato exerça cargo público, deverá apresentar certidão emitida pelo órgão empregador, especificando o cargo, a escolaridade exigida para o exercício do cargo, incluindo a carga horária, o vínculo jurídico, horário de entrada e saída das atividades);

inacumulação de cargos públicos (reconhecida firma em cartório);

XIII. Declaração de existência ou não quanto à demissão por justa causa a bem do serviço público (expedida pelo próprio candidato);

XIV. Declaração do Candidato Convocado, informando sobre a existência ou não de investigações criminais, ações cíveis, penais ou processo administrativo, em que figure como indiciado ou parte (expedida pelo próprio candidato);

XV. Declaração de não parentesco político, original;

XVI. Duas fotografias 3x4 recentes e coloridas;

XVII. Comprovante de Conta Corrente ou Conta Salário de Pessoa Física junto ao Banco do Brasil;

XVIII. Uma cópia do comprovante de PIS/Pasep. (para os não cadastrados apresentar declaração de não cadastrado);

XIX. Certidões Negativas de Tributos junto as Fazendas: Municipal, Estadual e Federal;

XX. Certidão Negativa Cível e Criminal da Jutiza Federal (<https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/solicitacao>);

XXI. Certidão Negativa do Tribunal de Contas de Rondônia; (disponível no site www.tce.ro.gov.br);

XXII. Atestado médico de capacidade física e mental, devendo constar no referido atestado estar ou não o Candidato Convocado em algum tratamento ou acompanhamento de saúde.

XXIII. Para os Candidatos Convocados Portadores de Necessidades Especiais (PNE) é obrigatória a apresentação de Laudo Médico que evidencie a aptidão para a função pretendida, de acordo com o item 5.2.9 do Edital do Processo Seletivo 001/2026;

§1º. Todas as cópias deverão ser efetuadas em papel A-4, em folha inteira.

§2º. As cópias dos documentos solicitados, autenticadas em Cartório, não serão necessários a apresentação dos documentos originais.

§3º. Os documentos solicitados que não forem autenticadas em cartório deverão estar acompanhados dos originais para serem autenticados no Departamento de Recursos Humanos.

Art. 4º. Se o candidato não comparecer no prazo de 05 (dias) dias, conforme dispõe o art. 17, §2º da Lei Municipal 1251/2026, perderá o direito à contratação, sendo convocado o candidato seguinte na classificação.

Art. 5º. A contratação dar-se-á por instrumento contratual pactuado entre o Candidato Convocado e o Prefeito Municipal, tendo por interveniente o Secretário Municipal da Pasta contratante.

Parágrafo Único. A assinatura do contrato ocorrerá no prazo de até 05 (cinco) dias após cumpridas as exigências de entrega de toda a documentação descrita no art. 3º do presente Decreto.

Art. 6º. Para os casos de acumulação de cargos, serão permitidos aqueles dispostos na Constituição Federal;

Art. 7º. O prazo para entrega dos documentos será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 09/07/2026 a 15/07/2026;

Art. 8º. O prazo para assinatura do contrato será de 05 (cinco) dias uteis, no período de 09/07/2026 a 15/07/2026;

Art. 9º. É de inteira responsabilidade do Candidato Convocado, civil e criminalmente, pelas declarações prestadas pelos documentos a serem apresentados.

Art. 10. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE;

PUBLIQUE-SE;

CUMPRE-SE;

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal Da Saúde

ANEXO I

DECRETO Nº195/GAB/2026 DE 08/07/2026

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMSAU

CARGO: FARMACÊUTICO

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME
1º	114	OSMAR DE OLIVEIRA SILVA
2º	340	NAINE DE JESUS BATISTA

CARGO: TÉCNICO SAUDE BUCAL OU AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME
1º	218	RUTH FLORINDO DA COSTA

CARGO: PSICÓLOGO

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME
1º	376	CELESTINA ANDRADE SANTOS

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

CLASSIFICAÇÃO	INSCRIÇÃO	NOME
1º	228	ADRIANA CARVALHO

Alvorada d'Oeste/RO, 08 de julho de 2026.

JAIR LUIZ
Prefeito Municipal

VERA LUCIA QUADROS
Secretária Municipal Da Saúde

Sede do Poder Executivo
Av. Mal. Deodoro, s. 4095 - Centro - CEP: 76.930-000
E-mail: semaf@alvoradadoeste.ro.gov.br



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE COSTA MARQUES

EXTRATO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/PMCM/2022

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 17/ SEMSAU/2021

PROCESSO N.º 0000622.22.01-2022 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO

Contratante: MUNICÍPIO DE COSTA MARQUES/RO

Contratado: ADRIANO LENZ COMERCIO DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA

CNPJ nº: 07.427.979/0001-28

Objeto: Contratação de empresa especializada nos serviços de fornecimento de link de internet dedicado fibra óptica mensal, com suporte e manutenção visando atendimento a Secretaria Municipal de Administração.

Prazo: 12 (doze) meses.

Publique-se,
Registre-se.

Costa Marques/RO, 10 de julho de 2026.

FABIOMAR AGOSTINI BENTO
PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JARU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº.091/PMJ/2026

A P.M.J/RO, torna pública a realização da Licitação em epígrafe – Tipo Menor Preço Por Lote. Objeto: Registro de Preços visando a futura e eventual AQUISIÇÃO DE UNIFORMES PARA ATENDER TODOS OS DEPARTAMENTOS DESTA SECRETARIA E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPIS). O valor estimado: R\$ 142.252,86. Processo Administrativo: 7473/PMJ/2026. Cadastro: 14/07/2026, a partir das 09h00min, finalizando às 08h59min do dia 24/07/2026. Início da Sessão Pública: 24 de julho de 2026, às 09h10min (horário de Brasília). Edital disponível no site: www.jaru.ro.gov.br. Local da disputa virtual: www.licitanet.com.br (LicitaNet). Informações: (69) 9.9349-4710/ e-mail "supel@jaru.ro.gov.br".

Jaru, sexta-feira, 09 de julho de 2026.

Willian Sales Silva
Portaria nº 188/GP/2026
Pregoeiro



Município de Ji-Paraná
04.092.672/0001-25
Av. 2 de Abril
www.ji-parana.ro.gov.br

Estado de Rondônia
Município de Ji-Paraná
Secretaria Municipal de Administração

EDITAL Nº 002/SEMAD/2026- SEMAD/SEMED

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O **Município de Ji-Paraná – RO**, por intermédio da **Secretaria Municipal de Administração**, **TORNA PÚBLICO** aos interessados, que atendendo aos Princípios da Impessoalidade, da Legalidade e da Publicidade da Administração Pública, e no uso de suas atribuições legais, nos termos do Artigo 37, IX da Constituição Federal, do artigo 217 e seguintes da Lei Municipal n. 1405/2005; Decreto n. 2501 de 17 de Junho de 2022; que realizará Processo Seletivo Simplificado visando a contratação emergencial e temporária de profissionais da **Educação**: Professor Pedagogo e / ou Profissionais com Habilitação Específica, em caráter excepcional de interesse público, conforme previsto no Art. 37, inciso IX da Constituição Federal, nos termos da exposição de motivos constantes no Processo Administrativo n.13919/2025, que será regido por este Edital e nos termos **dos Arts. 217/229 da Lei Municipal n. 1405/2005 e suas alterações** (Lei n. 3538/2022 e Lei n. 1250/200) e Lei Municipal n. 3540/2022.

1. DO OBJETO

1.1 Contratação de Profissionais da Educação seguindo a seguinte planilha: por prazo determinado de 12 (doze meses) meses, podendo ser prorrogado por igual período ou rescindido previamente, conforme interesse público exigido.

Item	Cargo	Quantidade
01	Professor Pedagogo 30h	35
02	Professor Pedagogo 40h	26
03	Professor Educação Física 40h	06

2. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Para garantir a continuidade da prestação dos serviços públicos, o presente Processo Seletivo Simplificado tem como objetivo, predominantemente, a substituição gradativa, da força de trabalho atualmente desempenhada pelos profissionais contratados por meio do Processo Seletivo Simplificado nº 002/SEMAD/2024, cujos contratos encontram-se em fase de encerramento ou término de vigência. Dessa forma, busca-se assegurar a manutenção dos serviços essenciais, evitando descontinuidade no atendimento à população e preservando a eficiência da administração pública.

O presente Processo Seletivo Simplificado será realizado em razão das sucessões dos contratos temporários atualmente vigente da necessidade de substituição de Profissionais da Educação: Professor Pedagogo 30 e 40h, Professor de Educação Física, no quadro desta municipalidade.

2.1 O Processo Seletivo Simplificado será realizado e coordenado pela Secretaria Municipal de Administração, por meio da Comissão Especial para promover a Organização e Supervisão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através do **Decreto 0670, DE 13 DE ABRIL DE 2026** e suas alterações, destinada a conduzir o Processo Seletivo Simplificado para contratação dos cargos acima mencionados.

2.2 O prazo de vigência do contrato será de **12 (doze) meses**, à contar da data de assinatura do contrato e publicação do Diário Oficial do Município, podendo ser prorrogado ou rescindido previamente, conforme interesse público exigido.

2.3 O prazo que trata o item 2.2 poderá ser prorrogado por um período de 01 (um) ano ou ser rescindido antecipadamente, atendidas as regras estabelecidas na Lei Municipal n. 1405/2005, alterado pela Lei Municipal n. 3538/2022. Assim com validade por 24 meses.

2.4 O contrato previsto pelo presente Termo poderá ser rescindido durante o seu prazo de vigência, nas hipóteses previstas no artigo 227 e parágrafos da Lei Municipal n. 1405/2005.

2.5 A Comissão Especial nomeada por ato do Prefeito será responsável pela avaliação dos Currículos dos candidatos que se submeterem ao Processo de Seleção, sendo, ainda, de sua responsabilidade o cumprimento de todas as

etapas do processo seletivo, com exceção da homologação do resultado final, atribuída ao Chefe do Poder Executivo Municipal.

2.6 Todas as publicações relativas ao Processo Seletivo Simplificado previsto neste Edital, serão realizadas no portal oficial do Município de Ji-Paraná/RO no site virtual www.ji-parana.ro.gov.br, no Diário Oficial do Município, bem como outros meios de divulgação e em jornal de circulação estadual.

2.7 O presente Edital estará disponível em jornal de circulação Correio Popular, Diário Oficial e no [site www.ji-parana.ro.gov.br](http://www.ji-parana.ro.gov.br), sendo da inteira responsabilidade do candidato sua obtenção, devendo observar os requisitos e prazos previstos.

2.8 Os candidatos classificados neste Processo Seletivo Simplificado, que vierem a ser contratados, deverão estar cientes de que para assumir atribuições com o Município no cargo pleiteado, não poderão se enquadrar nas vedações contidas nos incisos XVI, XVII e § 10 do art. 37 da Constituição Federal de 1988, alterados pela Emenda Constitucional n. 19/98 e demais dispositivos legais acerca de acúmulo de cargos públicos.

2.9 As contratações previstas no presente Edital serão efetivadas mediante contrato jurídico-administrativo de prestação de serviços por tempo determinado, nos termos do § 1º do artigo 226 da Lei Municipal n. 1405/2005, alterado pela lei Municipal n. 3538, de 08 de junho de 2022.

3. DAS ATRIBUIÇÕES DO CARGO, DAS VAGAS, DA CARGA HORÁRIA, DA REMUNERAÇÃO E DOS REQUISITOS EXIGIDOS

3.1 O Processo Seletivo Simplificado Classificatório ocorrerá por meio de análise de *Curriculum Vitae* e Títulos, tendo como objetivo a seleção de profissionais conforme os cargos, carga horária, vagas, remuneração pela prestação dos serviços e requisitos exigidos, conforme descrito na tabela abaixo:

Cargo	Vagas Imediatas	Venciment o base Salário	Requisito/Escolaridade
Professor Nível II – 30 horas Educação Infantil	35	R\$ 3.847,97	Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia
Professor Nível II – 40 horas Ensino Fundamental	26	R\$ 5.130,63	Ensino Superior em Licenciatura Plena em Pedagogia
Professor Nível II – 40 horas Educação Física	06	R\$ 5.130,63	Ensino Superior em Licenciatura Plena em Educação Física

3.2 Para acessar o Edital na íntegra e relação de documentos exigidos o candidato deverá acessar os Endereços eletrônicos <https://domjp.com.br> e <http://transparencia.ji-parana.ro.gov.br/transparência/>, locais estes onde poderão ser lida e retirada cópia completa do Edital e/ou relação dos documentos exigidos para posse.

Ji-Paraná, 10 de julho de 2026.

ROBSON PEREIRA GAMA
Secretário Municipal de Administração
Dec. nº 2840/GAB/PM/JP/2025

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO					
Tipo do Documento		Identificação/Número		Data	
Extrato		editai		10/07/2026	
ID:	2845262			Processo	Documento
CRC:	8D61A31D				
Processo:	0-0/0				
Usuário:	VALQUIRIA RODRIGUES DE MELO				
Criação:	10/07/2026 13:16:55	Finalização:		10/07/2026 13:17:15	
MD5:	791DDBDF49797BD98EAA219A71DCF4C2				
SHA256:	A8D77D37CC18CB3003671EEF9ABBC2850D5C7D7702A5B6BE2AE620894799CD06				
Súmula/Objeto:					
Solicitação de Publicação do Edital Nº 002/SEMAD/2026- SEMAD/SEMED					
INTERESSADOS					
GABINETE DO SECRETÁRIO (SEMED)		Ji-Paraná		RO	10/07/2026 13:16:55
ASSUNTOS					
SOLICITAÇÃO				10/07/2026 13:16:55	
DOCUMENTOS RELACIONADOS					
Memorando 1		10/07/2026		2844605	